
 

 

Департамент социальной защиты населения 

администрации Владимирской области 

ПРИКАЗ 

 

23.12.2014 года                                                        № 393 
 

 
Об утверждении нормативов штатной 

численности работников государственных 

учреждений социального обслуживания 

населения Владимирской области 

 

Во исполнение пункта 5 статьи 8 Федерального Закона от 28.12.2013 №442-

ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ департамента социальной защиты населения от 

12.11.2014 №333 «Об утверждении нормативов штатной численности работников 

государственных учреждений социального обслуживания населения 

Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.10. следующего содержания: 

«1.10. Специальный дом для одиноких престарелых (в том числе – Владимирский 

областной специальный дом для ветеранов) - в соответствии с приложением № 10 

к настоящему приказу.». 

 1.2. Дополнить приложением №10 «Специальный дом для одиноких 

престарелых (в том числе – Владимирский областной специальный дом для 

ветеранов)» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента О.В.Артемьеву. 

 

 

 

Директор департамента               Л.Е.Кукушкина 

 

 

  



Приложение   

к приказу директора департамента 

от 23.12.2014 № 393 

 

Нормативы штатной численности   

для государственных учреждений социального обслуживания  

населения Владимирской области 

«Специальный дом для одиноких престарелых (в том числе – Владимирский 

областной специальный дом для ветеранов)» 

 
1. Административно-управленческий персонал 

 

Наименование должности Норматив численности 

Директор 1 

Главный бухгалтер 1 

Бухгалтер-кассир 1 

Делопроизводитель 0,5 

 

2. Хозяйственно-обслуживающий персонал  

 

Наименование должности Норматив численности 

Старший дежурный 1 

Дежурный 4,5 

Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 
1 

Культорганизатор 1 

Психолог 1 

Специалист по социальной работе 1 

Социальный работник 1 

Уборщик служебных помещений  2 

 

3. Медицинский персонал 

Наименование должности Норматив численности 

Врач-специалист  0,5 

Медицинская сестра  1 

 

 

 


